
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 17424 del 01.09.2023, con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta valevoli per il biennio 2022-2024;  

VISTA   la domanda di inserimento nella prima fascia delle GPS per la provincia di Caserta, presentata da 

PARENTE Diego, per la classe di concorso B015; 

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02226/2022 (n. 4815/2018 Reg. Ric.) del 28.03.2022 che 

riforma la sentenza del TAR Lazio (Sezione terza) n. 12088/2017 (n. 7881/2017 Reg. Ric.) e respinge 

il ricorso proposto in primo grado; 

VISTO  l’art. 7 comma 8 dell’O.M. n. 112 del 06.05.2022, secondo cui: “l’aspirante che non è in possesso del 

relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 

graduatorie”;  

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla esclusione di PARENTE Diego dalla prima fascia delle GPS 

per la classe di concorso B015;  

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 7, comma 8 dell’O.M. n. 112/2022, l’esclusione di PARENTE Diego, nato il 20.05.1982, dalla 

prima fascia delle Graduatorie Provinciali e dalla seconda fascia delle Graduatorie d’Istituto, di cui all’O.M. n 

112 del 06.05.2022, per la classe di concorso B015. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di concorso 

sopra indicate.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

AC/sr 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.248253 
antonio.credentino1@istruzione.it 
rita.sannino4@istruzione.it 
 
 

- Al docente tramite email 
- Alle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 
- Al sito web 

mailto:antonio.credentino1@istruzione.it
mailto:rita.sannino4@istruzione.it

		2024-02-14T12:13:43+0000
	MATANO MONICA


		2024-02-14T15:47:31+0100
	protocollo




